espaços dos referidos veículos:

- Engenho Luminoso fixado no teto;
- Vidro Traseiro;
- Portas Dianteiras;
- Portas Traseiras.

Art. 7º - As publicidades comerciais a serem veiculadas nas portas dianteiras e traseiras dos táxis
deverão estar estritamente contidas numa área de 1.500 cm² (um mil e quinhentos centímetros
quadrados), não podendo interferir na faixa lateral azul báltico de 12 cm, existente em toda lateral do
veículo.

Art. 12. A inobservância de qualquer disposição desta Resolução ou da legislação em vigor sujeitará
ao infrator:

I - A firma de publicidade terá cassado o registro fornecido na forma do parágrafo único do art.